



ÚSTAVNÍ SOUD

JOŠTOVA 8, 660 83 BRNO

Pan

V Brně dne 21. dubna 2021
Č. j.: SPR. ÚS 471/21-4 INF

Pane ...

Ústavnímu soudu byla dne 6. dubna 2021 doručena Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPÍ“).

K Vaší žádosti uvádím následující:

1. K první otázce uvádím, že dle Vaší žádosti bylo v evidenci ústavních stížností dohledáno, že Ústavní soud si v rámci řízení o Vámi podané ústavní stížnosti vyžádal k posouzení spis od Okresního státního zastupitelství v Prostějově pouze v jednom případě. Jednalo se o spis sp. zn. 1 ZT 244/ 2010, který byl Ústavnímu soudu doručen osobně de 16. dubna 2013 a Okresnímu státnímu zastupitelství v Prostějově byl vrácen dne 31. května 2013. Jednalo se o řízení před Ústavním soudem vedené pod **sp. zn. IV. ÚS 4859/12**.

2. K druhému bodu Vaší žádosti o informace, zda si Ústavní soud vyžádal v rámci rozhodnutí o Vašich vyjmenovaných ústavních stížnostech spisy od prvoinstančních soudů, uvádím, že se tak stalo také pouze v jednom případě. Jednalo se o případ, kdy si Ústavní soud vyžádal spis od Okresního soudu v Olomouci při projednání ústavní stížnosti v řízení vedeném pod **sp. zn. II. ÚS 1091/16**. Spis byl vyžádán dne 8. dubna 2016 a vrácen dne 2. června 2016 Okresnímu soudu v Olomouci.

3.1 K otázce, zda je právně přípustné, aby byl soudce zpravodaj předsedou senátu, uvádím, že v souladu s § 40 odst. 1 a 2 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, byl soudcem zpravodajem podle rozvrhu práce Ústavního soudu, v platném a účinném znění, ustanoven prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., což Vám bylo prostřednictvím Vašeho právního zástupce JUDr. Jiřího Teryngela oznámeno dne 2. prosince 2020 akceptačním dopisem. Pravidla rozdělení agendy jsou přijímána plénem Ústavního soudu podle § 11 odst. 2 písm. m) zákona o Ústavním soudu. Tato jsou přijímána v rozhodnutí o pravidlech rozdělení agendy na každý kalendářní rok a jsou veřejně přístupná na stránkách Ústavního soudu (<https://www.usoud.cz/organizace-ususoud.cz>). Rozvrh práce Ústavního soudu na jednotlivá kalendářní období je určován v souladu s § 16 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů a je rovněž veřejně přístupný na stránkách Ústavního soudu (<https://www.usoud.cz/organizace-us>). Ze všech těchto dokumentů vyplývá, že funkce soudce zpravodaje a předsedy senátu Ústavního soudu lze vykonávat současně.

4. K dalšímu bodu Vaší žádosti lze uvést, že všech 23 níže uvedených řízení o ústavních stížnostech jste inicioval Vy prostřednictvím právního zastoupení advokátem. Jednalo se o následující spisové značky:

II. ÚS 3440/20, IV. ÚS 3353/20, II. ÚS 2855/20, III. ÚS 1914/20, III. ÚS 3967/19, I. ÚS 3432/19, II. ÚS 2836/19, IV. ÚS 2456/19, II. ÚS 1524/19, IV. ÚS 1153/19, II. ÚS 503/19, I. ÚS 3995/18, IV. ÚS 2771/18, II. ÚS 2804/18, III. ÚS 3354/16, II. ÚS 1091/16, III. ÚS 396/16, II. ÚS 3196/15, II. ÚS 289/14, II. ÚS 1311/13, IV. ÚS 4859/12, II. ÚS 664/12, I. ÚS 214/07.

K tomu Vám sděluji, že řízení o ústavních stížnostech se zahajuje na návrh, ať již stěžovatele samotného nebo jeho právního zástupce. Informaci o tom, jaká řízení jste před Ústavním soudem inicioval, tak máte k dispozici Vy sám nebo Váš právní zástupce. Rozhodnutí Ústavního soudu je rovněž doručováno účastníkům řízení, respektive jejich právním zástupcům a veškeré informace o Vašich řízeních před Ústavním soudem Vám tak byly sděleny. Navíc Vám tyto a obdobné informace byly opakovaně sděleny na základě Vašich obdobných žádostí o informace (viz např. č. j. SPR. ÚS 206/20-2 INF). Není smyslem zákona o svobodném přístupu k informacím nahrazovat vedení soukromé evidence jednotlivých stěžovatelů. To samozřejmě neznamená, že byste se s obsahem svých podání a spisů nemohl v průběhu řízení nebo po jeho konci znovu seznámit. Institutem, který tuto možnost upravuje, je nahlížení do spisu, o čemž jste byl již v minulosti informován.

Zbývající části Vaší žádosti v bodech 3.2 a 5 budou vyřízeny samostatně. Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D.
generální sekretář Ústavního soudu